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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

S2020-11139

Sagsfremstilling:

Udvalget anmodes om at godkende dagsordenen. 

Beslutning på Kultur- og Socialudvalget 18-04-2023

Godkendes.



Punkt 2: Forslag fra Mads Boeberg (K) om navngivning af SFO og nyt navn
til Marstal Skole

S2023-481

Indledning:

Formand for Kultur- og Socialudvalget Mads Boeberg Hansen (K) har fremsendt forslag om navngivning af SFO og nyt
navn til Marstal Skole til drøftelse i udvalget 

Økonomi:

-

Indstilling:

Administrationen indstiller, at Kultur- og Socialudvalget drøfter og afgiver anbefaling til, hvorvidt der skal igangsættes en
proces: 

1. vedr. forslaget om at udskrive navnekonkurrence for den nye SFO 
2. vedr. forslaget om en navneændring fra Marstal Skole til Ærø Skole.

Sagsfremstilling:

Mads Boeberg Hansen skriver: 

"Ærø Kommune er ved at opføre en ny SFO, beliggende ved kommunes skole. I den forbindelse vil jeg gerne, at der bliver
startet en konkurrence om hvilket navn, den nye SFO skal have.

I forbindelse med navngivning af den nye SFO, ønsker jeg samtidig at Marstal Skole skifter navn til Ærø Skole.

Ved sammenlægningerne af skolerne for nogle år siden valgte man ikke at ændre navnet, men det ønsker jeg med forslaget
at vi gør nu.
Skolen er for alle Ærøs skolesøgende børn og jeg ønsker en gang for alle, at understøtte den tanke ved at ændre skolens
navn.

Navneændringen, logo mm. skal følge Ærø Kommunes nye Designguide 2023.

Derudover skal det sikres at der skiltes på skolen samt til skolen, så vi synliggør overfor tilflyttere og andre, at det er på
Halvejen 24 skolen ligger.

Det er vigtigt at vi sikrer inddragelse ved skolebestyrelsen."

Sagen afgøres af:

Kommunalbestyrelsen

Supplerende sagsfremstilling:

 Administrationen 29. marts 2023

Ledelse og bestyrelsesrepræsentanter fra Marstal skole efterspurgte en præcisering af opgaven med at iværksætte en
proces for eventuelt nyt navn. På denne baggrund blev der den 21. februar afholdt møde mellem skoleleder fra Marstal
Skole og leder af SFO, formand og næstformand for skolebestyrelsen samt formanden for Kultur- og Socialudvalget,
Kultur- og Socialdirektøren og børne- og ungechefen den 28. februar. 

Drøftelsen på mødet viste, at der fra skolebestyrelsens ledelses side var et ønske om, at muligheden for at arbejdet med
profilering af skolen, dens identitet/brand, skulle indgå som en del af opgaven, hvis der skulle arbejdes med et
navneskifte.



På denne baggrund anmodes om en drøftelse i Kultur-og Socialudvalget med henblik på en præcisering af, om profilering
af skolen kan/skal indgå som en del af arbejdsgrundlaget for skolebestyrelsen i overvejelserne om et eventuelt nyt navn til
Marstal Skole samt om udvalget har yderligere forslag til konkretisering af opgaven. 

Vedlagt som bilag er: 

Opsummering af mødet den 28. februar
Referat af skolebestyrelsesmøde den 15. marts 
Spørgsmål fra Iza Alfredsen
Mailkorrespondance vedr. henvendelse fra Iza Alfredsen
mailkorrespondance vedr. henvendelse fra David Brandenhoff

Beslutning på Kultur- og Socialudvalget 21-02-2023

Mindretalsudtalelse fra Iza Alfedsen: 

"Skolebestyrelsen og elevrådet  har af flere omgange siden skolesammenlægningen taget stilling til skolens navn og ikke
fundet anledning til at ændre det. Det er en underkendelse af tidligere beslutninger og drøftelser i skolebestyrelse og
elevråd, at pålægge dem at drøfte sagen igen.

Således kan man forestille sig at det politiske niveau, anmoder skolebestyrelsen udtalelser med jævne mellemrum indtil
bestyrelsen fremkommer med det politisk ønskede resultat."

 

Forslagene i nævnte form udgår.

Flertallet bestående af Søren Degn Laxy, Hans Peter Bolding og Mads Boeberg Hansen beslutter:
Sagen oversendes til skolebestyrelsen med henblik på indstilling om eventuelt nyt navn til skolen samt navngivning af
den nye SFO. Skolebestyrelsen anmodes også om at udarbejde forslag til proces i relation til navnespørgsmålene. 

Herefter genoptages sagen i Kultur- og Socialudvalget og først derefter til Kommunalbestyrelsen.

Mindretallet bestående af Iza Alfredsen og Carl Jørgen Heide stemmer imod.

 

Beslutning på Kultur- og Socialudvalget 18-04-2023

Der fremsendes ikke yderligere anmodninger om udtalelser vedr. navneskift eller profilering til skolebestyrelsen fra KSU
og sagen lukkes.

 

Bilag

Bilag: ref af møde m ledere og skolebest.rep. 28. februar 2023

Bilag: Referat til skolebestyrelsesmøde onsdag 15. marstdocx

Bilag: Mailkorrespondance 2 Iza Alfredsen

Bilag: Spørgsmål fra Iza Evt navneskift

Re: til David trække drøftelse Navngivning og Skolebestyrelsen



Punkt 3: Navngivning af ny SFO

S2023-1002

Sagen afgøres af:

Kommunalbestyrelsen

Sagsfremstilling:

Den nye SFO ventes at stå klar til indflytning den 3. og 4. maj med indvielse den 5. maj go åbent hus den 13.5.

Datoerne kan stadig ændre sig, men politisk beslutning om navngivning skal under alle omstændigheder foreligge inden
da.

Flertallet i Kultur- og Socialudvalget besluttede på mødet i februar måned, at Skolebestyrelsen fik til opgave at afgive
indstilling om forslag til navn for SFO og eventuel proces.

Efterfølgende er indvielsesdatoerne fastlagt, og det fremskynder behovet for beslutning om navnet.

Der blev afholdt møde med deltagelse af formand og næstformand for Skolebestyrelsen, skoleleder og leder af SFO,
repræsentanter for administrationen samt udvalgsformanden.

I lyset af den snævre tidsfrist, der nu var fastlagt, besluttedes det på dette møde, at man via kommunens hjemmeside
skulle opfordre borgere til at komme med forslag til navn til SFO'en.

Forslagene skulle herefter forelægges Kultur- og Socialudvalget med henblik på afgivelse af anbefaling til
Kommunalbestyrelsen, der har beslutningskompetencen i spørgsmålet.

Frist for indsendelse af forslag var den 30. marts. Der er indkommet 13 forslag.

Forslagene præsenteres hermed til bedømmelse. Der vil forelægge anbefaling af navn/e fra skole og SFO til Kultur- og
Socialudvalgets møde. Kultur- og Socialudvalget og Kommunalbestyrelsen er frit stillede og er ikke forpligtet til at vælge
et af de indsendte forslag. 

Økonomi:

-

Indstilling:

Administrationen indstiller, at Kultur- og Socialudvalget: 

1. afgiver anbefaling om navn til Ærø Kommunes nye SFO. 

Indledning:

I øjeblikket lægges der sidste hånd på byggeriet af Ærø Kommunes nye SFO.

I den forbindelse skal Kommunalbestyrelsen efter indstilling fra Kultur- og Socialudvalget beslutte, hvad SFO'en skal
hedde.

 

Beslutning på Kultur- og Socialudvalget 18-04-2023

Skolebestyrelsen har på møde den 17.4.2023 besluttet at indstille, at den nye SFO kommer til at hedde enten:

Soltoften
Toftebo
eller Toften



Flertallet Carl Jørgen Heide, Iza Alfredsen, Hans Peter Bolding anbefaler, at Kommunalbestyrelsen bemyndiger
Skolebestyrelsen til at fastlægge navnet på den nye SFO.  Skolebestyrelsen gøres i den forbindelse opmærksom på, at
de ikke er bundet af de indkomne forslag.

Søren Degn Laxy og Mads Boeberg Hansen anbefaler, at Kommunalbestyrelsen vælger navnet Soltoften. 
 

Bilag

230331_liste over borgerforslag til SFO



Punkt 4: Orientering om underretninger

S2020-11139

Sagsfremstilling:

Børne- og Ungechefen orienterer om underretninger på børneområdet. Herunder procedurer for håndtering af
underretninger. 

Indstilling

Børne- og Ungechefen indstiller, at Kultur- og Socialudvalget: 

1. tager orienteringen til efterretning. 

 

Beslutning på Kultur- og Socialudvalget 18-04-2023

Tages til orientering.



Punkt 5: Evaluering af fælles bestyrelse og ledelse for Ungdomsskole og
Musikskole på Ærø

S2014-1228

Indledning:

Gennem de seneste seks år har Ærø Kommune haft dispensation fra Undervisningsministeriet til at drive Ungdomsskolen
og Musikskolen med fælles bestyrelse og fælles ledelse. Forsøgsordningen skal evalueres før Ærø Kommune kan
genansøge om at fortsætte med den ledelsesorganisering. Evalueringen af organiseringen fremlægges til drøftelse og
godkendelse. 

 

Sagsfremstilling:

Evalueringen af organiseringen med fælles ledelse for Ungdomsskolen og Musikskolen viser overordnet set, at
Musikskolen og Ungdomsskolen, til trods for at have været behandlet som selvstændige dele af

Viftens organisation, har nydt godt af at have en koordineret indsats på kommunens fritidstilbud til børn og unge.

Muligheden for en tæt kommunikation og koordinering imellem de forskellige tiltag har vist sig frugtbar i et lille samfund
som Ærø; Ikke blot for at undgå en indbyrdes usund konkurrence imellem de forskellige tilbud, men også for at kunne
tilrettelægge meningsfulde aktiviteter på baggrund af en bred viden om de fælles brugere.

Evalueringen viser, at organiseringen med fælles ledelse og fælles bestyrelse har haft en række fordele og en stor
synergieffekt på flere områder, herunder:

Godt ledelsesmæssigt overblik at have hele fritidsområdet under en leder.
Styrkelse af sammenholdet blandt børn, unge, forældre og ansatte, at der opereres under en fælles "vifte" af tilbud,
hvorved risikoen for at medarbejderne føler ensomhed på arbejdspladsen også mindskes.
Økonomisk har det åbnet mulighed for, omend midlertidigt, at omfordele midler i uforudsete situationer, som fx
under Corona. Det er ligeledes en økonomisk fordel administrativt, at have én hjemmeside, én administration og at
kunne trække på hinanden i en organisation, som er større, fx ved sygdom.
Viften står stærkt i forhold til at profilere sig, i og med at tilbuddet er så bredt og præget af høj kvalitet, både fagligt,
pædagogisk og dannelsesmæssigt.
Gode strategiske muligheder for at samtænke Viftens muligheder for børn og unges udvikling og dannelse fx i form
af flere spændende tværfaglige indsatser og mulighed for sparring på tværs af fagligheder.

Af evalueringen fremgår det, at en enig bestyrelse anbefaler en videreførelse af den nuværende organisation med fælles
ledelse og fælles bestyrelse med lempelser i øvrige begrænsninger og mere fleksibilitet.

På den baggrund anbefaler administrationen, at evalueringen af Viften indsendes til Styrelsen for Undervisning og
Kvalitet inden fristens udløb den 30. april 2023 med henblik på, at kunne søge om tilladelse til at fortsætte ordningen med
sammenlægning af Musik- og ungdomsskole under Viften fra sommer 2024, samt at der efterfølgende, med afsæt i
bestyrelsens ønske udarbejdes en ansøgningen til STUK om forlængelse af ordningen efter juli 2024.

Der er givet to tre-årige dispensationer til organiseringen af Ungdomsskolen, Musikskolen og Junior- og Ungdomsklub
med fælles ledelse og bestyrelse. Den seneste dispensation til forsøgsordningen udløber den 31. juli 2024. Før der kan
genansøges om dispensation, skal der foreligge en evaluering til Styrelsen for Undervisning og Kvalitet senest den 30.
april 2023.

 

Historik:

Kommunalbestyrelsen godkendte 22. maj 2019 forslag om fortsat at søge dispensation til videreføre strukturen med fælles
bestyrelse og ledelse af Musikskole, Ungdomsskole og  Junior- og Ungdomsklub. 

Styrelsen for Kvalitet og Undervisning oplyste dengang: 



"Styrelsen kan oplyse, at det ikke er muligt at etablere permanent fælles ledelse mellem en ungdomsskole og en
musikskole inden for rammerne af den gældende lovgivning. Styrelsen kan videre oplyse, at der ikke aktuelt er planer om
en sådan lovændring, men at forslaget vil blive overvejet, hvis ungdomsskoleloven åbnes i anden sammenhæng.

Styrelsen kan oplyse, at der vil blive set positivt på en ansøgning om en fornyet forsøgsperiode inden for de samme
rammer som hidtil."

Økonomi:

-

Sagen afgøres af:

Kultur- og Socialudvalget

Indstilling:

Administrationen indstiller, at Kultur- og Socialudvalget: 

1. Godkender evalueringen samt at den fremsendes til Styrelsen for undervisning og kvalitet. 

 

Beslutning på Kultur- og Socialudvalget 18-04-2023

Godkendes som indstillet.

Bilag

Bilag: Evaluering dispensation Viften 2019 - 2023 31.03



Punkt 6: Campus Ærø: Orientering fra Ærø- Den digitale ø vedr. projektet
læring for fremtiden

S2023-180

Sagsfremstilling:

Styregruppen for den Digitale Ø har på sine møder i foråret udvalgt projektet Campus Ærø inden for indsatsområdet
Læring for fremtiden.

Projektet, Campus Ærø, skal opnå ekstern finansiering til at afprøve en model, hvor digital fjernundervisning
sammentænkes med det eksisterende uddannelses- og ungemiljø og kultur. Projektet er sat til at blive afviklet over en
treårig periode fra 16. september 2023 - 31. juli 2026

Visionen for Campus Ærø er, i tråd med Kommunens Udviklingsstrategi, at bidrage til et attraktivt helårssamfund, og
Campus Ærø bygger på Kommunens værdigrundlag: Mod til udvikling - På Ærø tør vi gå foran. Projektet er fast forankret
i Udviklingsstrategiens mål inden for bosætning, erhverv og turisme.

I arbejdet med at udvikle projektet Campus Ærø har der været ført samtaler og holdt møder med alle
uddannelsesinstitutioner på Ærø, og med en lang række af aktører i kommunen bl.a. Ældrechef og Jobcenterchef.
Derudover er der ført samtaler med bl.a. UC Syd, SOSU Fyn, Ærø Efterskole, Ærø Kunstskole og Motorfabrikken. Der er
afholdt møder med udviklings- og EU-konsulenter i Region Syddanmark og repræsentanter for de 4 andre Ø-kommuner.
Ø-kommunerne er meget positive over for et samarbejde om projektet. Og endelig er der en løbende positiv dialog med
mulige fonde.

Projektet er udarbejdet af projektlederen og Styregruppen for den Digitale Ø på baggrund af alle samtalerne. Teoretisk er
Campus Ærø inspireret af PhD i Sociologi Eva Mærsks forskning, der viser, at projekter, hvor digitale muligheder bliver
kombineret med eksisterende uddannelser, fællesskab og godt hverdagsliv kan være en vej til at give unge lyst til at vende
tilbage, eller blive længere. Eva Mærsk vil gerne være tilknyttet projektet som forsker.

Campus Ærø skal være et nytænkende svar på centrale udfordringer, som Ærø som øsamfund oplever: Mangel på
kvalificeret arbejdskraft, høj gennemsnitsalder blandt kommunens borgere, at unge og særligt kvinder forlader øen, og at
andelen af borgere i den erhvervsaktive alder er faldende.  Et særligt fokus for projektet er ikke mindst
rekrutteringsudfordringerne inden for SOSU-området.

Campus Ærø skal skabe sammenhæng, fællesskab og studiemiljø på tværs af siloer, og projektet rummer i alt seks
overordnede aktiviteter:

 

1. Arbejde for et større udbud af hybride uddannelser.
2. Styrke identitet og netværk på tværs af uddannelsessiloer.
3. Oprette introstillinger, hvor digital læring og arbejde tænkes sammen.
4. Oprette studiepladser, grupperum og optagefaciliteter i forbindelse med Marstal Navigationsskole.
5. Øge kompetencerne til at modtage og give onlineundervisning.
6. Forskning og formidling.

 

Indstilling:

Styregruppen for Ærø - Den digitale ø indstiller, at Kultur- og Socialudvalget: 

1. anbefaler, at orienteringen tages til efterretning.  

Økonomi:

Projektet har et samlet ansøgningsbudget på 5.7 mil. Der søges om ekstern finansiering fra Landdistriktspuljen, LAG
LLAE, Regions Syddanmarks Uddannelsespulje og private fonde. Kommunal egenfinansiering sker gennem
medarbejderressourcer og bygningen SKIBET, der stilles til rådighed for projektet. Marstal Navigationsskole og Ærø
Turist & Erhverv medfinansierer ligeledes med personaleressourcer.



Det skal bemærkes, at der er oprettet en særskilt sag, hvor TMHU ansøges om at Skibet kan danne de fysiske rammer for
Campus Ærø.

Historik:

Ærø - Den digitale ø' startede i 2014, i et samarbejde med kommunen, Region Syd og det daværende Ministerium for
Bolig og Landdistrikter, blandt andet med det formål at afprøve, hvordan digitalisering på en række områder kan
medvirke til at løfte udkantsområderne inden for de fire temaer: Velfærd, Infrastruktur, Erhverv og Uddannelse.

En række projekter er gennemført: Fibernet, videovidneafhøring, fri Wi-Fi i færger og busser,

Telemedicinsk hospiceplads, Telekonsultationer, m.m.

Med Kommissorium for Ærø - den digitale ø 2.0.  d. 9. januar 2020 blev det næste trin i det tværgående udviklingsprojekt
Den digitale Ø iværksat.

Efter de gode resultater inden for infrastruktur og velfærd prioriteredes indsatsområdet "Læring for fremtiden".
Indsatsområdet er nu modnet til et projekt: "Campus Ærø", der er målrettet unge og voksne på Ærø under uddannelse.

Tværgående politikker:

Campus Ærø støtter kommunens udviklingsstrategi, herunder bosætning, rekruttering og fastholdelse af medarbejdere.

Indledning:

Orientering og status på projekt: Campus Ærø, der er udviklet som en del af insatsområdet Læring for fremtiden i Ærø -
Den digitale ø, fremlægges til orientering. 

Økonomisk påtegning:

Projektet er som udgangspunkt neutralt i forhold til Ærø Kommunes budget 2023. Projektet vil som udgangspunkt ikke
give merudgifter eller direkte merindtægter, da projektets egenfinansiering består af eksisterende medarbejderressourcer
og bygninger.

Sagen afgøres af:

Kommunalbestyrelsen

Beslutning på Kultur- og Socialudvalget 18-04-2023

Anbefales taget til orientering.

Bilag

Læring for fremtiden: Projektoversigt

Campus Ærø projektbeskrivelse



Punkt 7: Forslag til dialogmøder med fagområderne i 2023

S2021-10150

Sagsfremstilling:

Kultur- og Socialudvalget afholder årligt 1-2 møder med sektorens områder for at fremme dialogen mellem udvalget og
sektorens ledere, evt. medarbejdere og interessenter.

Desuden afholdes der dialogmøder med interesseorganisationerne: Ungdomsråd, Seniorråd samt museerne.

Administrationen foreslår, at der i 2023 kun afholdes ét dialogmøde med fagområderne. Dog anbefales det, at der afholdes
to dialogmøder med dagtilbuds- og skoleområdet for at sikre en god dialog med forældre- og skolebestyrelser.

Administrationen anmoder udvalget drøfte, hvorvidt møderne skal afholdes på Rådhuset eller som besøgsmøder på
kommunens institutioner.  

Forslag til dialogmøder 2023:

Alle møder afholdes fra kl. 16.00 - 18.00. Dog afholdes mødet med dagtilbudsområdet fra kl. 16.30, da repræsentanter fra
dagplejen har vanskeligt ved at nå mødet kl. 16.00.

Dialogmøder:

Forslag foråret 2023  

Dagtilbudsområdet                                                              25. april (kl. 16.30)

Skole-, Ungdoms- og Kulturområdet                         9. maj 

 

Forslag efteråret 2023  

Beskæftigelsesområdet  22. august 

Det spec. voksenområde 29. august 

Ældre- og Sundhedsområdet 12. september

Fællesmøde:
Dagtilbud, skole, ungdom, kultur, sundhed og tandpleje

26. september
 

 

 

 

 

 

Dialogmøderne har blandt andet som formål at fremme viden og dialog om kvalitet og faglighed - såvel i hverdagen som i
forhold til udviklingsindsatser inden for de respektive fagområder.

Det formål understøttes bedst ved at temasætte dagsordenen for de enkelte fagområder. Fagområderne byder gerne selv
ind med forslag til temaer, men er også meget interesserede i at modtage tema-ønsker fra Kultur- og Socialudvalget.   

Ungdomsrådet:



Deltager i Kultur- og Socialudvalgets møde            23. maj og 19. september.

 Ærø Seniorråd: 

Deltager i Kultur- og Socialudvalgets møde            20. juni og 10. oktober.

 Ærø Museum og Marstal Søfartsmuseum: 

Deltager i Kultur- og Socialudvalgets møde            15. august

Indstilling:

Administrationen indstiller, at Kultur- og Socialudvalget drøfter og tager stilling til:

1. Om møderne skal afholdes på rådhuset eller som besøgsmøder
2. Den foreslåede plan for dialogmøder i 2023
3. Om der er særlige temaer, som udvalget ønsker fremmet.

Indledning:

Kultur- og Socialudvalget anmodes om at tage stilling til forslag for mødeplan for dialogmøder for 2023.

 

Økonomi:

Ikke relevant 

Sagen afgøres af:

Kultur- og Socialudvalget 

Beslutning på Kultur- og Socialudvalget 18-04-2023

Ad 1: Vurderingen af egnet sted overlades til administrationen afhængigt af den konkrete sammenhæng. 

Ad 2: 
Den 25. april: Alternativ dato den 16.5.

Ad 3: 
Den 9.5.:
- Status for og dialog om værdiprocessen i skoleområdet.
- Ungdomsrådet: Deltagernes ambitioner og mål for arbejdet. 

Administrationen sikrer, at der inviteres til møderne via kalendersystemet.



Punkt 8: Ansøgning om tilskud til Vestærø Pensionistforening

S2022-6567

Sagsfremstilling:

Vestærø Pensionistforening, som blandt andet arrangerer sociale aktiviteter, søger om tilskud til tur til Bornholm denne
sommer for foreningens medlemmer, hvoraf mange er omkring de 80 år.

Vestærø Pensionistforening har tidligere søgt tilskuddet fra § 18 puljen, men jf. Kultur- og socialudvalgets beslutning den
6. juni 2018 skal pensionistforeninger fremover søge tilskud fra puljen "Pleje og omsorg, ældre og handicappede". 

 

Indledning:

Vestærø Pensionistforening søger et tilskud på 15.000 kr. fra Puljen "Pleje og omsorg, ældre og handicappede". 

Indstilling:

Administrationen indstiller, at Kultur- og Socialudvalget: 

1. drøfter om ansøgningen skal imødekommes. 

Økonomi:

Foreningen søger et tilskud på 15.000 kr. Der er afsat 34.000 kr. på posten "Pleje, omsorg, ældre og handicappede". Der
har siden 2018 været en enkelt ansøgning fra Marstal Pensionistforening.  

Sagen afgøres af:

Kultur- og Socialudvalget

Beslutning på Kultur- og Socialudvalget 18-04-2023

Ansøgningen imødekommes.

Bilag

Ansøgning fra Vestærø Pensionistforening 2023

Vedtægter for Vestærø Pensionistforening



Punkt 9: Kulturpuljen og Udviklingspuljen: Overblik april 2023

S2023-28

Sagsfremstilling:

Der er i 2023 afsat 317.000 kr. til Kulturpuljen. Der forventes overført 125.000 kr. fra 2022 til i alt 442.000 kr. i 2023. Der
er reserveret 132.500 kr. på underskudsgarantien samt 50.000 kr. til Den Kgl. Sommerballet, så det disponible beløb er
101.000 kr.
 

Der er i 2023 afsat 77.000 kr. til Udviklingspuljen. Der forventes overført 156.00 kr. fra de foregående år til i alt
156.077 kr. Heraf er de 50.000 kr. reserveret til Lokalråd, ff. retningslinjer for Udviklingspuljen. Der tilbagestår således
106.077 kr. til disposition. 

 

Økonomi:

-

Indstilling:

Administrationen indstiller, at Kultur- og Socialudvalget: 

1. tager orienteringen til efterretning. 

Sagen afgøres af:

Kultur- og Socialudvalget

Indledning:

Til orientering gives et overblik over de disponible beløb pr. april 2023 på henholdsvis Kulturpuljen og Udviklingspuljen. 

Beslutning på Kultur- og Socialudvalget 18-04-2023

Tages til orientering.

Bilag

REDIGERINGSVERSION Forbrug på Kulturpuljen 2023

Fast Bilag 2 Overblik over tilbagevendende ansøgninger

Fast bilag 3: Retningslinjer for Kulturpuljen 2023

Fast bilag 4: Principper for Kultur- og Socialudvalgets Udviklingspulje



Punkt 10: Kulturpulje: Ansøgning om tilskud til musikarrangementer i Det
Røde Pakhus

S2023-902

Supplerende sagsfremstilling:

Administrationen 3. april 2023

På baggrund af Kultur- og Socialudvalgets beslutning den 21. marts 2023, genfremlægges sagen. Vedtægter og regnskaber
er vedlagt som bilag. 

Historik:

Marts 2019: Underskudsgaranti 20.000 Kulturdage Marstal. 16.900 kr. udmøntet. 
Februar 2020: Underskudsgaranti 25.000 kr. til Forbudte Sange
Maj 2020: Tilskud 5.000 kr. til markedsføring af kulturarrangementer i Det Røde Pakhus. (Konverteret fra
underskudsgaranti på 20.000 kr. til Kulturdage i Marstal, som blev aflyst.)
Maj 2020: Underskudsgaranti på 16.000 kr. til 4 sommerkoncerter. 15.913 kr. udmøntet
Marts 2021: 10.000 til genstart af kulturarrangementer: 9 kunstudstillinger, 3 dages performancefestival, salsa-
dansesdag, 6 fællessangsaftner, 5-6 udendørs koncerter. 
April 2022: 15.000 til sommer-arrangementer i Det Røde Pakhus 

Indledning:

Kulturforeninen Marstal Art søger et tilskud på 20.000 kr. til musik-sommerprogrammet for Det Røde Pakhus: Musik på
gruset. 

 

 

Sagsfremstilling:

Foreningen planlægger koncerter fire søndage hen over sommeren samt en kirkekoncert i Marstal Kirke til december:

Christian Søgaard Trio
Beatles med The Two of us
John Mogensen Tribute
Nordlands Stemme Duo 
Stig Skovlund Trio
Jens Lysdahl Trio 

Der satses på et professionelt program, der kan inspirere det lokale musikmiljø og give gæsterne en musikalsk oplevelse
af høj kvalitet. Derudover vil der løbende være udstillinger, film-arrangementer, fællessang m.m. i Det Røde Pakhus. 

Sagen afgøres af:

Kultur- og Socialudvalget 

Indstilling:

Administrationen indstiller, at Kultur- og Socialudvalget: 

1. drøfter, om ansøgningen skal imødekommes. 

Økonomi:

Foreningen søger et tilskud på 20.000 kr. 



Beslutning på Kultur- og Socialudvalget 21-03-2023

Forud for afgørelse: Ansøger anmodes om at indsende budget, regnskab  for sidste år og vedtægter. 

Derefter sættes sagen på dagsordenen igen.

Beslutning på Kultur- og Socialudvalget 18-04-2023

Der bevilges en underskudsgaranti på kr. 10.000.

Bilag

Regnskab 2022

Budget for sommeren 2023

Kulforeningen Marstal Art

Ansøgningsskema_til_Kulturpuljen (2)

MUSIKPROGRAM for sommeren 2023 i DET RØDE PAKHUS BUDGET

program sommeren 2023 (1)



Punkt 11: Kulturpuljen: Foreningen Norden søger tilskud til
foredragsarrangement

S2023-1264

Sagsfremstilling:

Foreningen Norden planlægger et foredragsarrangement med Kurt Andreasen: Kiruna - byen der flyttes, Nordsverige og
polaregnen, som er et to-timers foredrag. Formålet er at høre om broderlandet højt mod nord. Arrangementet er åbent for
alle. 

Sagen afgøres af:

Kultur- og Socialudvalget 

Indstilling:

Administrationen indstiller, at Kultur- og Socialudvalget: 

1. drøfter, om ansøgningen skal imødekommes. 

Historik:

Foreningen søgte og fik et tilskud på 16.000 i 2019

Økonomi:

Foreningen søger et tilskud på 3.500 kr. 

Indledning:

Foreningen Norden søger et tilskud på 3.500 kr til foredragsarrangement. 

Beslutning på Kultur- og Socialudvalget 18-04-2023

Ansøgningen imødekommes.

Bilag

Ansøgning



Punkt 12: Godkendelse af referat

S2020-11139

Sagsfremstilling:

Udvalget skal godkende beslutningsprotokollen.
For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive ved at trykke "Godkend"

Beslutning på Kultur- og Socialudvalget 18-04-2023

Godkendt 
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